[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2017

№ 137

сл. Красюковская
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по страхованию жилых помещений на территории муниципального образования «Красюковское сельское поселение» на 2017 год

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 11.09.2010 г. №Пр-2685 по итогам совещания по экономическим вопросам 30.08.2010 г., в целях обеспечения личных и имущественных интересов граждан Октябрьского района, построения системы оказания помощи гражданам на восстановление (приобретение) жилья, утраченного в результате чрезвычайных ситуаций, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по страхованию жилых помещений на территории муниципального образования «Красюковское сельское поселение» на 2017 год, согласно приложению № 1.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству Святогорова В.А.
Глава Администрации
Красюковского сельского поселения                                            В.И.Бугаев

Приложение  №1
к постановлению

Администрации

Красюковского сельского поселения
от 26.07.2017  № 187
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по страхованию жилых помещений на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2017 год
1. Общее описание

Страхование жилых домовладений (квартир) основывается на положениях Конституции РФ, Гражданского кодекса РФ, Жилищного кодекса РФ, на законе РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» (ст. 3, 4, 32.9), нормативных актах, разработанных федеральным органом исполнительной власти по надзору за страховой деятельностью, а также  руководствуется правовыми документами, утвержденными в законодательном порядке, в целях гарантирования возмещения убытков, связанных с утратой (разрушением) или повреждением жилых помещений, может осуществляться страхование жилых помещений в соответствии с законодательством.
Целью «Дорожной карты» является построение работы в органах местного самоуправления информационно-разъяснительного характера среди населения о необходимости страхования личного жилья, и добровольность участия граждан в страховании недвижимого имущества, находящегося у них в собственности.
Страхование имущества (жилых помещений) граждан осуществляется посредством заключения договоров добровольного страхования страховщиками с собственниками, владельцами, пользователями жилых помещений на условиях программ защиты жилищных прав граждан с использованием механизма страхования.
Страхование недвижимости позволяет собственнику не переживать по финансовому вопросу в случае возникновения негативной ситуации, например, в случае пожара, наводнения, природных явлений и так далее.
Проведение мероприятий по страхованию жилья вызвано тем, что в бюджетах органов местного самоуправления и субъекта Российской Федерации не предусмотрены денежные средства на компенсацию гражданам материальных потерь, возникших в результате чрезвычайной ситуации, а, социальной единовременной выплаты, в соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», недостаточно для возмещения полного ущерба.
 Заключение договоров по страхованию жилья осуществляется в рамках законодательных норм, регулирующих имущественное страхование. Для развития страхования жилищного фонда на территории Красюковского сельского поселении  будет обеспечено  взаимодействие страховых компаний, населения и администрации.

 ПЛАН
мероприятий «Дорожная карта» по страхованию жилых помещений в муниципальном образовании «Красюковское сельское поселение» на 2017 году

	№
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Размещение разъяснительно-информационных листовок
	На информациионных стендах поселения: СДК,ФАПы,

МБОУ СОШ № 62,63,68,администрация
	ежеквартально
	Мирущенко Н.А.-инспектор  по вопросам МОБ,пожарной безопасности  и ЧС

	2.
	Размещение информации о необходимости страхования жилых помещений на сайте Красюковского сельского поселения
	Сайт Красюковского сельского поселения
	ежеквартально
	Морозова Л.Н.- инспектор по организации  работы с обращениями

	3.
	Распространение агитационных листовок
	Частный сектор и многоквартирный жилой фонд поселения
	ежеквартально
	Сотрудники администрации, СДК

	4.
	Размещение информации на платежных документах
	-
	ежемесячно
	 страховые агентства

	5.
	Проведение разъяснительной работы с руководителями предприятий всех форм собственности на территории поселения
	Предприятия всех форм собственности
	согласно графику, утв. главой поселения
	Святогоров В.А.-зам. главы Администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству

	6.
	Проведение сходов граждан
	На территории населенных пунктов поселений
	согласно графику, утв. главой поселения
	Святогоров В.А.-зам. главы Администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству

	7.
	Проведение подворовых обходов граждан совместно со страховыми компаниями
	Частный сектор поселений
	согласно графику, утв. главой поселения
	Святогоров В.А.-зам. главы Администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству

Специалист по делопроизводству

и архивной работе   Администрации

Красюковского сельского поселения                                              Л.О.Тарасова
                                                                                                           Утверждаю:

                                                                                          Глава Администрации

                                                                   Красюковского сельского поселения

                                                                   ___________________    В.И.Бугаев

                                                            График
мероприятий «Дорожная карта» по страхованию жилых помещений

в  муниципальном образовании «Красюковское сельское поселение»

на 2017 год.

	Наименование

предприятий, населенных  пунктов
	Проведение разъяснительной работы с руководителями предприятий всех форм собственности
	Проведение сходов граждан
	Проведение подворовых обходов совместно со страховыми компаниями

	1. ООО «РЗУП»
	Июнь 2017года

	2. ООО «Донская степь»
	Июль 2017года

	3. ООО «Заря Дона»
	Июль2017года

	4. Семеноводческий центр»ССЦ Ростовский»
	Июнь 2017года

	5. Врачебная амбулатория сл. Красюковской
	Июнь 2017 года

	6. МБОУ СОШ № 62

Сл. Красюковская
	Май 2017

	7. МБОУ СОШ № 63

сл. Красюковская
	Май 2017г

	8. Д/сад «Вишенка»  сл. Красюковская
	Май 2017г

	9. МБОУ СОШ № 68

п. Новоперсиановка
	Май 2017

	10. д/Сад «Родничок» п. Новоперсиановка
	Май 2017г

	11. ФАП х. Миллеров,

               х. Сусол
	Июнь 2017г

	12. ФАП  х. Яново-Грушевский
	Июнь 2017

	13. ФАП  сл. Красюковская
	Июнь 2017

	14.   сл. Красюковская

	Июль 2017
	Октябрь-ноябрь

	15. п. Новоперсиановка

	Июль 2017
	Октябрь-ноябрь

	16. х. Яново-Грушевский

	Июль 2017
	Октябрь-ноябрь

Специалист по делопроизводству

и архивной работе   Администрации

Красюковского сельского поселения                                              Л.О.Тарасова

54
2